
Průvodce přijímacím řízením



Přijímací řízení - kritéria

Jednotná přijímací zkouška z ČJL a MAT (Cermat) – z každé 
max. 50 bodů; ČJL – 60 minut, MAT – 70 minut

Prospěch na ZŠ (poslední 3 pololetí), max. 30 bodů

Úspěšnost v soutěžích (jen z 9. tříd), max. 10 bodů

Kritéria zveřejníme na webových stránkách nejpozději 31. 1. 2024, 
budou stejná jako v předchozích letech



Podání přihlášek

https://www.prihlaskynastredni.cz/

https://www.prihlaskynastredni.cz/


Podání přihlášek

Nejdříve 1. února 2024, nejpozději 20. února 2024
Je možné podat 3 přihlášky do 3 škol (všude stejné pořadí!)
3 způsoby podání přihlášky:

1. Prostřednictvím elektronického systému DiPSy s prokázáním totožnosti (identita občana, 
datová schr.,…) – jakmile potvrdí, je přihláška podaná na všechny školy, kam se hlásí
2. Výpis z DiPSy bez prokázání totožnosti (v systému bude vygenerován kód, který s 
podpisem zák. zástupce doručíte do školy) -
3. Tiskopis stanovený MŠMT – bude na webových stránkách

Na všech přihláškách musí být školy ve stejném pořadí, které 
vyjadřuje přednostní volbu oboru (prioritizace, nelze měnit)



Jednotná přijímací zkouška - termíny

čtyřletý obor (z 9. tříd): 12. dubna a 15. dubna 2024
osmiletý obor (z 5. tříd): 16. dubna a 17. dubna 2024

náhradní termín: 29. dubna a 30. dubna 2024



Jednotná přijímací zkouška

Pozvánka bude odeslána nejpozději 14 dní před konáním JPZ

CERMAT vygeneruje každému uchazeči registrační číslo
CERMAT určí do 1. 3. 2024 místo konání JPZ v obou termínech 
(bude zapsáno v systému Isep)
Škola do výsledku přijímacího řízení zohledňuje vždy pouze lepší 
výsledek testu z příslušného předmětu (2 pokusy)
Na celkovém hodnocení splnění kritérií přijímacího řízení se podílí 
nejméně 60 %



Prospěch ze ZŠ

4L obor – 1. a 2. pololetí 8. ročníku a 1. pololetí 9. ročníku (max. 30 bodů)
(český jazyk, anglický jazyk (pokud se na škole nevyučuje, bude započítán jiný první cizí jazyk), dějepis, 
zeměpis, matematika, fyzika, chemie a přírodopis)

8L obor – 1. a 2. pololetí 4. ročníku a 1. pololetí 5. ročníku (max. 30 bodů)
(český jazyk, anglický jazyk (pokud se na škole nevyučuje, bude započítán jiný první cizí jazyk), matematika)

Součet známek se převádí na body
4L obor – součet 24 = 30 bodů, součet 25 = 29 bodů...
8L obor – součet 9 = 30 bodů, součet 10 = 28 bodů...



Úspěšnost v soutěžích (jen 4L obor, max. 10 bodů)

Hodnoceno bude 1. – 3. místo v okresním kole těchto soutěží:
biologická olympiáda, dějepisná olympiáda, fyzikální olympiáda, chemická 

olympiáda, konverzační soutěž v cizím jazyce (pouze celostátně organizované 
soutěže s postupovými koly), matematická olympiáda, olympiáda v českém 

jazyce, zeměpisná olympiáda

Za 1. místo bude uděleno 10 bodů, za 2. místo 6 bodů a za 3. místo 2 body. Pokud se uchazeč umístil na 1. – 3. místě ve více 
předmětových soutěžích, body se budou sčítat, ale maximálně lze získat v této části 10 bodů. 



Vyhlášení výsledků 1. kola JPZ

Po uvolnění výsledků společnosti CERMAT 15. května

pod registračním číslem na webu školy
ve vývěsní skříňce před budovou GT



NOVĚ

Místo konání JPZ určuje CERMAT
Neposílá se rozhodnutí o nepřijetí – vše v systému
Uchazeč nastoupí na školu, kam je přijat – nevybírá si, 
neodevzdává zápisový lístek
Uchazeč se může vzdát práva na přijetí (v systému potvrdí, že 
nenastoupí)
Možnost odvolání – jen proti porušení zák. norem (zrušena 
autoremedura – změna rozhodnutí)
Do 2. kola se může přihlásit uchazeč, který se vzdal práva na přijetí, 
nebo nebyl přijat v 1. kole



Podpůrná opatření, žáci/cizinci

Uchazeči se specifickými vzdělávacími potřebami
nutno přiložit k přihlášce doporučení PPP, popř. na základě potvrzení školy uvedené na 
přihlášce

Uchazeči/cizinci 

nemusí skládat jednotnou zkoušku z českého jazyka

postup podle vyhlášky č. 353/2016 Sb.

zkoušku z Čj nahrazuje pohovor, kterým se ověřuje znalost jazyka



Přijímačky nanečisto

Sobota 20. ledna 2024

Podrobnosti na webu na začátku ledna



Děkujeme za pozornost


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13: Děkujeme za pozornost

